



Malakoff greip dagen

KULTUR, SIDE 2



Blodig opptrapping i Gaza

NYHETER, SIDE 14



Strålende på solkysten

Juli-været i nordvest kan slå alle rekorder. Hele denne uka blir det syden-vær.

NYHETER, SIDE 2

Unge føler seg fattige

Herøy er kommunen der flest unge meiner familiene deira har dårleg råd. Det viser undersøking.



Drømmetur på to hjul

Odd Arne Løken fra Sykkylven fulgte drømmen om å kjøre motorsykkel på legendariske Route66 i USA.

Sterk bortesiger for Hødd

Eirik Ulland Andersen (21) sørget for en sterk bortesiger for Hødd. Nå tror han de kan kjempe i toppen.

EID

Narkotika på Malakoff

Flere personer vart tekne for bruk av narkotika under Malakoff på Eid i helga. To ungdomar vart sikta for bruk av hasj, det same vart to menn i 30-åra ein mann i tjuve-åra. Ein mann i tjuve-åra vart også sikta for bruk av narkotika og ein mann i 30-åra vart meldt for å ha brukt og hatt amfetamin. Personane vart vist vekk og saker oppretta, fortel politiet i Sogn og Fjordane.



STRANDA

Flere do i Geiranger

Stranda kommune melder om at dei har auka toalettkapasiteten i Geiranger. Det er dagleg fleire tusen turistar i Geiranger sentrum, og no har kommunen fått sett opp fleire dame- og herretoalett for å betre situasjonen.

Kontrastenes tur på Route 66

• Odd Arne fra Sykkylven realiserte drømmen om legendeveien gjennom USA

LOS ANGELES – CHICAGO:
Odd Arne Løken (49) fra Sykkylven realiserte nylig drømmen om å kjøre motorsykel på Route 66, drøyt 4500 km fra Los Angeles til Chicago.

På veien krysset friskusen fra Sykkylven ni stater og tre tidszoner. Turen tok 17 dager i regi route66usa.info.

FN-veteranen Løken hadde stor MC-interesse i siste del av tenårene. Deretter var ikke motorsykel del av livet før 20 år senere. For 8 år siden ble interessen vekket påny.

– Det feide en MC-bølge over bygda. På det meste var det 70 medlemmer i Sykkylven MC, nå er det AmCar som gjelder i bygda. MC-klubben er i praksis sovende, forteller friskusen som også er medlem i Norsk motorsykelunion og Goldwing-klubben.

Turistløype. Motoren på Harley brøler som en brunstig løve. Akselrasjonen gir rykk i korsryggen. Route 66 knyttet USA sammen. Veien sto klar i 1926. I 1985 ble den erstattet av større interstates-veier. I dag er Route 66 en vakker turistløype med naturopplevelser og nostalgi.

Løken fulgte et organisert opplegg, og Guide Helge Njø har kjørt Route 66 hele 51 ganger.

Gjennom daglige kjøretapper på 4-6 timer fikk Odd Arne Løken en rekke opplevelser på den nostalgiske veien som også er uoddeliggjort i litteratur, film, tv og musikk. Det var besøk på «Walk of Fame» i Hollywood, Universal Studios, Route 66s endepunkt på Santa Monica Beach, det ble avstikker til Las Vegas, videre til Hoover Dam, den tidligere gullgraverbyen Oatman, og Stagecoach Motel 66 i Seligman, Arizona, hos den energiske uflytta Eidsvoll-kvinnen Anne Lise Finnbråten.

Grand Canyon gjør sterkt inntrykk på alle besøkende, likeså de forsteinede trærne i Petrified Forest. Et besøk hos en indianerfamilie i Zuni satte de stor pris på. Indianerbyen Acoma, Nord-Amerikas eldste by, skapte også minner.

Løken er ikke fremmed for reising. Han har vært to ganger tidligere i USA, første gang guttetur i 1992. Brukte 30 dager over store deler av USA. Senere samme år var han på jobbinterveju i New Jersey, men det ble isteden jobb i Forsvaret. Tanken om å kjøre «moderveien» i USA på Harley Davidson fikk modne



INNTRYKK: Grand Canyon gjorde inntrykk på mc-entusiasten fra Sykkylven.



PÅ JORDET: Midt på et jorde i Texas finnes en Cadillac-park som tilhører en eksentrisk millionær.

– På det meste var det 70 medlemmer i Sykkylven MC, nå er det AmCar som gjelder

ODD ARNE LØKEN

ROUTE 66

- Strekker seg drøyt 4,000 kilometer fra Chicago til Los Angeles – eller omvendt.
- Ble åpnet i 1926, og ble en stamvei som knøt amerikanske byer sammen.
- Veien ble også kalt Mother Road – moderveien.
- Veien ble lagt ned i 1985
- I dag er Route 66 en verdensberømt veistrekning og tiltrekker seg årlig over tusen motorsyklister bare fra Norge.



FRAMME: Veien ender - eller starter - på Santa Monica beach.



i 3-4 år før han selv grep sjansen.

– Et par jeg kjenner hadde tatt turen tidligere. Jeg forhørte meg med dem og fikk gode anbefalinger. Det er lurt å snakke med de som har gjennomført med samme selskap. Jeg var på MC-treff på Kongsvinger med foredrag av route66usa.info ved Arve Stallvik. Det trigga meg til å melde

meg på, forteller entusiasten som fremhever at han kun har seg selv å tenke og dermed gjør det han vil når han vil.

Atmosfære. Få kan unngå å bite seg merke i den tilbakeleante atmosfæren i Madrid, kunstnerbyen hvor filmen «The Wild Hogs» ble spilt inn. Rancheier Curt Kelling demonstrerte innfangning av kvæg ute på lansbygda

EID**Klatrepark ute på tilbud**

Eid kommune har no ute anbod på Doffin som gjeld innkjøp og montering av apparat til klatrepark og nærmiljøanlegg. Det er planlagt startdato i oktober i år og ferdig anlegg 1. mai komande år.

ÅLESUND**Oppdaget innbrudd etter å ha vært på byen**

Klokka 03.00 fikk politiet melding om et innbrudd i en leilighet i Ålesund sentrum. Huseieren oppdaga at diverse elektronikk, TV, data og stereoanlegg var blitt stjålet, da han kom hjem fra byen. – Det er spesielt at det ble oppdaga på natta. Det vanlige er at tjuveri bli oppdaga på morgenen, sier operasjonsleder. Det er for tidlig å si om innbruddet kan kobles til lignende hendelser i Ålesund den siste tida. Saka blir etterforska.

66

PÅ VEI: Odd Arne Løken (49) fra Sykkylven kjørte 4500 km med Harley Davidson på Route66. Han kjørte fra Los Angeles til Chicago og krysset ni stater og tre tidssoner.

i Cuervo utenfor Santa Rosa. Adrian, New Mexico, markerer halvveis tur i antall kilometer. De fleste stusser over Texasmillionæren Stanley Marsh III's Cadillac-park midt ute på et jorde. Ingen forlater Big Texan Steak Ranch i New Mexico fortsatt sulten. Han holdt seg klokelig unna forsøket på å spise 2,2 kg biff på under timen.

Odd Arne Løken medgir det er forskjell på å kjøre Harley Davidson og Honda Goldwing som han har kjørt 40 000 km med.

– Jeg hadde ikke sittet på stor Harley før denne turen. Sykkelen er godt evna til å gjenomføre en slik tur, men det er litt gammelstil – litt dårlig futt. Jeg vurderer å bytte sykkel etter hjemkomst, men det blir ikke

Harley. Sannsynligvis ny Gold-Wing.

– Til daglig kjører jeg KTM-sykkel til og fra jobb de syv kjoreminnuttene over Sykkylven-brua til Ekornes-fabrikken.

Løken bet seg merke i klaseskillene i det amerikanske samfunnet, spesielt tydelig var det i statene i Arizona og New Mexico med slitte husvogner og

hele byer i forfall.

– Route66 er som forventet. Dette er tydelig en vei som er blitt forlatt. Det er store kontraster. Selv varmet jeg opp til turen ved å se WildHogs og filmen Cars, smiler Løken.

KNUT ERLAND JEGERSEN
nyhet@smp.no

**STRYN****Oppheva kokepåbod**

Stryn kommune melder om at dei fredag fekk prøveresultat frå vassprøver. Alle fire vassprøvene var då godkjende, og kokevarselet vart dermed oppheva.

KUTUR**Teaterbåten Innvik vert spikar**

MS «Innvik» gav i si tid kultur, teater og glede til fjordbygdene på Vestlandet. No er det siste punktum i historia om teaterbåten. I desse dagar vert høgd opp til spikar i Danmark. MS «Innvik» starta karrieren si som bilferje, før den i 1982 vart ombygd til teaterbåt etter initiativ frå Sogn og Fjordane teater. Båten skulle fungere som eit supplement og alternativ til kulturtilbodet i Sogn og Fjordane, Hordaland og Møre og Romsdal, fortel Firdaposten.

**SANDE****Vatnsparing under reparasjon**

På grunn av vedlikehald i Tussatunnelen i Gjerdsвика, må vatnet koplatt om slik at alt vatn denne veka går frå Holtane i Gursken som då i tillegg forsyner Gjerdsвика. Sande kommune ber folk om å moderere vassforbruket denne veka.